
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32833 7Terça-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2015

SERVIDORES PORTARIA Nº PUBLICAÇÃO NO 
DOE

Maria do Carmo Vaz 
Conceição Stelim 

1.442/2015-CCG, 
de 09/02/2015

32.828, de 
12/02/2015

Andrea Conceição 
Reis Melo Santos

2.236/2014-CCG, 
de 20/10/2014

32.754, de 
23/10/2014

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,       20 de fevereiro 
de 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.663/2015-CCG,            
DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo nº2015/56019-PG, datado de 10 
de fevereiro de 2015.
R E S O L V E:
I - Excluir a partir de 01/01/2015, a servidora TATILENE DE 
LIMA BARATA, da portaria nº 2.236/2014-CCG, de 20/10/2014, 
publicada no DOE nº 32.754, de 23/10/2014.  
II - Incluir a partir de 01/01/2015, a servidora MARIA DO CARMO 
VAZ CONCEIÇÃO STELIM, na portaria nº 2.236/2014-CCG, de 
20/10/2014, publicada no DOE nº 32.754, de 23/10/2014.  
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 20 de fevereiro de 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 798708

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº037 /2015 - CMG,  20 DE FEVEREIRO DE 
2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I - Conceder, férias regulamentares aos Servidores Civis abaixo 
relacionados, lotados na Casa Militar da Governadoria do Estado.

NOME DIAS PERÍODO DE GOZO
LUIZ CARLOS 

SOUZA JUNIOR 30 03/02/2015 a 04/03/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 20 de fevereiro de 2015.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 798358

PORTARIA Nº 036/2015 - CMG, 20 DE FEVEREIRO DE 2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I - Conceder férias regulamentares aos Policias Militares, abaixo 
relacionados, lotados na Casa Militar da Governadoria do Estado.

GRAD. NOME PERÍODO DE GOZO

1° SGT PM JUAREZ DE SOUZA LIMA

02/01/15 a 
11/01/15 E 
01/02/15 a 
20/02/15

3° SGT PM GILVANDRO DA SILVA 
MOURA

09/02/15 a 
10/03/15

3° SGT PM MAURÍCIO RAIMUNDO DOS 
SANTOS MELO

01/02/15 a 
02/03/15

CB PM LUIZ CARLOS DA COSTA 
MOITA

01/02/15 a 
02/03/15

CB PM LILIAN MARIA SENA 
ROMARIZ

09/02/15 a 
10/03/15

CB PM EDGAR GOMES MONTEIRO 01/02/15 a 
02/03/15

SD PM JESIEL SILVA DA SILVA 09/02/15 a 
10/03/15

SD PM ELIZANGELA COSTA 
NOGUEIRA

01/02/15 a 
02/03/15

SD PM MARCO ANTONIO DE 
SOUZA GONÇALVES

13/02/15 a 
27/02/15

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 20 de Fevereiro de 2015.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 798360

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 025/2015-GVG  DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes a servidora abaixo relacionada para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MARABÁ/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 
Áurea 

Celeste 
de 

Oliveira 
Gomes

5067456 Assessor 271.430.742-
68

25 a 
27/02/2015 02

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
Protocolo 798725

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 101/2015-PGE.G., de 20 de fevereiro de 2015
CONCEDER, a servidora MARCIA NAZARE RIBEIRO DOS SANTOS 
HANNA, identidade funcional nº 5807190/1, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio referente a 1ª parcela do triênio 2005/2008 no 
período de 19.02 a 20.03.15.
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 798691

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Publicação do Extrato de Contrato: 010/2015-PGE
Exercício: 2015
Data da Assinatura:23/02/2015
Vigência: 23/02/2015 a 23/02/2016.
Valor Global:  R$ 2.660,00 (dois mil seiscentos e sessenta reais
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação do 
serviço de Certifi cação Digital para pessoa física do tipo A3, para 
7 (sete) usuários,
Contratado: SOLUTI - SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS INTELIGENTES 
LTDA
CNPJ: 09.461.647/0001-95
Modalidade: Dispensa nº 001/2015.
Dotação Orçamentária:  25101.03.092.1317.6806  -  Elemento 
de Despesa: 339030 e 339039  -  Fonte: 0101.
Endereço: Av. 136, nº 797, 10º andar, sala 1004 A, Ed. New 
York, CEP: 74093-250, Goiânia - GO, Cep74.093-250.
Telefone: (62) 3412-0260
Ordenador:  Antônio Sabóia de Melo Neto

Protocolo 798634

FÉRIAS
.

Portaria nº 078/2015-PGE.G., de 11 de fevereiro de 2015
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, 
no período determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período 
Aquisitivo Gozo

Alcir Antônio Cariolano Lima 5007313/1 2012/2013 02.03 a 31.03.15

Ana Carolina Lobo Gluck Paul 
Peracchi 57234659/2 2013/2014 10.03 a 08.04.15

Ana Thereza Navas Pereira 54185497/2 2014/2015 09.03 a 07.04.15

Anderson da Silva Santa Rosa 57213747/1 2014/2015 02.03 a 31.03.15

Andreza Rodrigues Reis 57221028/2 2013/2014 09.03 a 07.04.15

Christiane Penedo Danin 5763959/1 2014/2015 10.03 a 08.04.15

Dennis Verbicaro Soares 5819954/1 2013/2014 09.03 a 07.04.15

Francisco Edson Lopes da R. 
Junior 5738342/1 2013/2014 02.03 a 31.03.15

Lena Claudia Freitas Favacho 57188116/1 2013/2014 02.03 a 31.03.15

Lucyanna Valente Nunes 
Raposo 5888831/1 2013/2014 02.03 a 31.03.15

Marcelene Dias da Paz Veloso 5815746/4 2013/2014 02.03 a 31.03.15

Luiz Euclides de Carvalho 3154238/1 2013/2014 02.03 a 31.03.15

Rafael Felgueiras Rolo 57224172/1 2014/2015 09.03 a 07.04.15

Roberta Helena Bezerra Dorea 5903376/1 2013/2014 11.03 a 09.04.15

Wilson Nazareno da Silva 
Teixeira 2011050/1 2014/2015 16.03 a 14.04.15

ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

PORTARIA Nº 099/2015-PGE.G., DE 20 DE FEVEREIRO 
DE 2015

INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 
19.02.2015 o gozo de férias do Procurador do Estado 
RICARDO NASSER SEFER, autorizadas por meio da Portaria nº 
013/2015-PGE.G., de 13.01.2015, fi cando o saldo remanescente 
para gozo oportuno.
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 798687


